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Dnia 12 marca 2010 r. Wydział Infrastruktury i Transportu wspólnie z Ośrodkiem Szkoleniowo-Badawczym w Zakresie Energii
Odnawialnej ZUT w Ostoi oraz Międzynarodowymi Targami Szczecińskimi zorganizował konferencję popularno-naukową
„Energia odnawialna szansą na rozwój w północno-zachodnim regionie Polski”. Konferencja odbyła się podczas marcowych
Targów Energii Konwencjonalnej i Odnawialnej.
W konferencji uczestniczyło 160 osób - przedstawicieli samorządów terytorialnych województwa, uczelni, przedsiębiorców,
rolników oraz instytucji i podmiotów związanych z tematem targów, w tym odbiorców z zagranicy i całego kraju. Konferencję
odwiedzili również przedstawiciele mediów oraz Urzędu Regulacji Energetyki. Otwarcia konferencji dokonał i słowo wstępne
wygłosił Pan Wojciech Drożdż Członek Zarządu Województwa. Marszałek podkreślił znaczenie energii odnawialnej, która niesie
ze sobą ogromny potencjał ekonomiczny zarówno w skali kraju jak i województwa zachodniopomorskiego. Zarząd Województwa
podjął wyzwanie najbliższych lat, jakim jest bezpieczeństwo energetyczne zarówno w skali kraju jak i regionu. Członek Zarządu
wyraził przekonanie, że rozwiązaniem dla Województwa jest obecnie produkcja energii odnawialnej z różnych dostępnych źródeł,
takich jak technologie hybrydowe i kogeneracyjne w energetyce odnawialnej czy też możliwości równoczesnego rozwiązania
ekologii odpadów, produkcji energii odnawialnej i efektywności energetycznej.
Pan Wojciech Drożdż z zadowoleniem podkreślił fakt współpracy z Ośrodkiem Szkoleniowo-Badawczym w Zakresie Energii
Odnawialnej w Ostoi, dynamicznie rozwijającą się placówką dysponującą odpowiednim zapleczem badawczym umożliwiającym
prowadzenie wielokierunkowych projektów z zakresu energetyki odnawialnej. Województwo kontynuuje współpracę z Ostoją w
zakresie prowadzenia polityki zmierzającej do zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii w regionie.
No konferencji przedstawiono szereg przyszłościowych rozwiązań, jak np. elektrownia hybrydowa która stanowi nowatorskie
połączenie produkcji prądu z energii wiatru i biomasy z odbywającą się bez udziału CO2 produkcją wodoru służącego jako
medium magazynujące i nośnik energii.
Na konferencji omówiono również przykłady równoczesnego rozwiązania ekologii odpadów, produkcji energii odnawialnej i
efektywności energetycznej oraz aktualne aspekty prawne dotyczące inwestowania w OZE w Polsce. Jedna z prezentacji
dotyczyła aspektów wykorzystania biomas do produkcji energii elektrycznej w rozproszonych systemach zasilania z
zastosowaniem odnawialnych źródeł energii. Omówiono ogólne zasady decydujące o ochronie klimatu i oszczędzania
kopalnych zasobów energetycznych z zastosowaniem OZE.
Seminarium stanowiło możliwość dyskusji, wymiany doświadczeń i nawiązania współpracy.
Organizatorzy wyrażają radość, iż to przedsięwzięcie na stałe wpisało się w kalendarz spotkań przyczyniając się tym samym do
zacieśnienia współpracy pomiędzy wszystkimi uczestnikami procesów inwestycyjnych w sektorze energetycznym.

Poniżej prezentacje do pobrania.
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